

**Scandinavian Mobile Solutions A/S**  
**Årsrapport for 2013/14**  
*Annual Report for 2013/14*

(24. regnskabsår)  
(24th financial year)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
29/01 2015

*The Annual Report was presented and adopted  
at the Annual General Meeting of the Company  
on 29/01 2015*

---

Jens Klavsén  
Dirigent  
Chairman

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september <i>Income Statement 1 October - 30 September</i>	18
Balance 30. september <i>Balance Sheet at 30 September 2014</i>	19
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	21

The english text in this document is an unauthorised translation of the danish original. In the event of any inconsistencies the danish version shall apply. Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the annual report.

## Selskabsoplysninger

### *Company Information*

Selskabet  
*The Company*  
Scandinavian Mobile Solutions A/S  
Industrivej 1  
6330 Padborg

Telefon: 72303400  
*Telephone:*  
Telefax: 72303432  
*Facsimile:*  
Hjemmeside: [www.s-m-s.as](http://www.s-m-s.as)  
*Website:*

CVR-nr.: 14 11 85 86  
*CVR No:*  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
*Financial period: 1 October - 30 September*  
Hjemsted: Aabenraa  
*Municipality of reg. office:*

Bestyrelse  
*Supervisory Board*

Jens Klavsen, formand (*Chairman*)  
Karsten Olsen  
Ole Boris Fleggaard  
Klaus Quorp Lausen  
Carsten Christiansen

Direktion  
*Executive Board*

Søren Lønberg Larsen

Revision  
*Auditors*

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Lysholt Allé 10  
7100 Vejle

## **Selskabsoplysninger**

*Company Information*

Advokat  
*Lawyers*

Delacour  
Åboulevarden 13  
8000 Århus C

## Hoved- og nøgletal

### *Financial Highlights*

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:  
*Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:*

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste	17.138	19.347	13.017	7.994	29
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	12.194	13.702	7.920	5.160	29
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Årets resultat	9.138	10.073	5.756	3.643	21
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balancesum	65.345	67.944	45.299	22.434	435
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	21.540	19.407	14.320	8.573	430
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	18,3%	24,2%	23,4%	45,1%	6,0%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	33,0%	28,6%	31,6%	38,2%	98,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	44,6%	59,7%	50,3%	80,9%	5,0%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## Ledelsesberetning

### *Management's Review*

#### **Hovedaktivitet**

Selskabet hovedaktivitet består i handel med mobiltelefoner, smartphones, tablets og relaterede produkter hertil.

#### **Koncernforhold**

Selskabet er datterselskab af Dangaard Electronics A/S, som er datterselskab er Fleggaard Holding A/S og indgår i Deres koncernregnskabet, som igen indgår i koncernregnskabet for Aktieselskabet Fladkær.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har realiseret et overskud på DKK 9.137.748, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

#### **Forventninger til fremtiden**

Aktiviteterne er fortsat afhængige af, at vi kan identificere og source de rigtige varer til den rigtige pris. Der er stor tiltro til, at dette også vil være tilfældet i 2014/15.

#### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

##### ***Særlige risici***

Det er selskabets politik, at afdække væsentlige risici med hensyn til valuta og tab på debitorer. Selskabet handler primært i euro og dollar.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Main activity**

The company's main activity is trading in mobile phones, smart phones, tablets and related products.

#### **Group relationship**

The company is a subsidiary of Dangaard Electronics A/S, which is subsidiary of Fleggaard Holding A/S and is included in their consolidated financial statements, which is further included in the consolidated financial statements for Fladkær A/S

#### **Development in the year**

The company's income statement, shows a net profit of DKK 9,137,748, regarded as a satisfactory result.

#### **Expectations for the future**

Activities remain dependent upon our ability to identify and source the correct products at the right prices. There is confidence that this will remain the case in 2014/15.

#### **Special risks - operating risks and financial risks**

##### ***Special risks***

The company's policy is to identify and reduce all significant risks with respect to currency and bad debts. The company is mainly dealing in euros and dollars.

#### **Subsequent events**

After year end no events have occurred that would materially affect the company's financial position.

## Ledelsesberetning

### *Management's Review*

#### **Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader**

Selskabets politik er at overholde alle lovmæssige miljøkrav.

#### **Vidensressourcer**

Selskabet har ingen direkte forsknings- og udviklingsaktiviteter.

#### **Impact on the external environment and measures to prevent, reduce or remedy damage**

The Company's policy is to comply with all statutory environmental requirements.

#### **Knowledge Resources**

The Company has no research and development activities.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

*Income Statement 1 October - 30 September*

	<u>Note</u>	<u>2013/2014</u> DKK	<u>2012/2013</u> DKK'000
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		17.137.713	19.347
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-4.943.438	-5.645
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<u>12.194.275</u>	<u>13.702</u>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		73.846	1
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-155.583	-263
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<u>12.112.538</u>	<u>13.440</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-2.974.790	-3.367
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<u><u>9.137.748</u></u>	<u><u>10.073</u></u>

## Resultatdisponering

*Distribution of profit*

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.137.748	10.073
		<u><u>9.137.748</u></u>	<u><u>10.073</u></u>

**Balance 30. september**  
*Balance Sheet at 30 September 2014*

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Handelsvarer		9.823.267	6.407
<i>Goods for resale</i>			
Forudbetaling for varer		1.446.902	0
<i>Prepayments for goods</i>			
<b>Varebeholdninger</b>		<u>11.270.169</u>	<u>6.407</u>
<i>Stocks</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.773.382	38.578
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		599.517	18.621
<i>Receivables from subsidiaries</i>			
Andre tilgodehavender		21.702.175	4.338
<i>Other receivables</i>			
<b>Tilgodehavender</b>		<u>54.075.074</u>	<u>61.537</u>
<i>Receivables</i>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>65.345.243</u>	<u>67.944</u>
<i>Current assets total</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u>65.345.243</u></u>	<u><u>67.944</u></u>
<i>Assets total</i>			

**Balance 30. september**  
*Balance Sheet at 30 September 2014*

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> DKK	<u>2012/13</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		16.539.991	14.407
<b>Egenkapital</b> <i>Equity total</i>	4	<u>21.539.991</u>	<u>19.407</u>
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		16.113.163	10.623
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		19.941.144	31.128
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		775.271	657
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.240.509	3.369
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.685.688	2.645
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		49.477	115
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Short-term debt</i>		<u>43.805.252</u>	<u>48.537</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u>43.805.252</u>	<u>48.537</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<u>65.345.243</u>	<u>67.944</u>
Eventualposter m.v. <i>Contingences etc.</i>	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral guarantees</i>	6		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	7		

**Noter til årsrapporten**  
*Notes to the Annual Report*

	<u>2013/2014</u> DKK	<u>2012/2013</u> DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	4.684.399	5.392
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	171.204	140
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	16.498	13
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	71.337	100
<i>Other staff costs</i>		
	<u>4.943.438</u>	<u>5.645</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
<i>Average number of employees</i>		
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt. <i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.</i>		
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	54
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	155.583	209
<i>Other financial costs</i>		
	<u>155.583</u>	<u>263</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.974.790	3.367
<i>Current tax for the year</i>		
	<u>2.974.790</u>	<u>3.367</u>

## Noter til årsrapporten Notes to the Annual Report

### 4 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital primo <i>Equity at the beginning</i>	5.000.000	14.407.330	19.407.330
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	-7.000.000	-7.000.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	-5.087	-5.087
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	9.137.748	9.137.748
<b>Egenkapital ultimo</b> <b>Equity at the end</b>	<b>5.000.000</b>	<b>16.539.991</b>	<b>21.539.991</b>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

*The share capital consists of:*

1 -aktier á DKK 4.500.000 <i>1 -shares of DKK 4,500,000</i>	4.500.000
2 -aktier á DKK 200.000 <i>2 -shares of DKK 200,000</i>	400.000
1 -aktier á DKK 100.000 <i>1 -shares of DKK 100,000</i>	100.000
	<b>5.000.000</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 4 Egenkapital (Fortsat)

##### Equity (continued)

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital primo	5.000.000	5.000	5.000	500	500
<i>Share capital at the beginning</i>					
Tilgang i året	0	0	0	0	0
<i>Additions for the year</i>					
Afgang i året	0	0	0	0	0
<i>Disposals for the year</i>					
<b>Selskabskapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>500</b>	<b>500</b>
<i>Share capital ultimo</i>					

#### 5 Eventualposter m.v.

##### Contingences etc.

##### Eventualaktiver og eventualforpligtelser

##### *Contingent assets and liabilities*

Selskabet hæfter for den samlede skat i den danske sambeskatning.  
*The company is liable for the total tax under Danish joint taxation*

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Mortgages and collateral guarantees

Ingen  
*None*

## **Noter til årsrapporten**

### *Notes to the Annual Report*

#### **7 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

##### **Ejerforhold**

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholder are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Dangard Electronics A/S, Industrivej 1, 6330 Padborg.